
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조 및 같은법 제26조의 2, 김제시 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 저소득층의 생활안정 도모 및 자활자립에 기여

(3) 설치년도 : 1991년

② 기금운용의 기본방향

경제적으로 어려운 저소득층에게 무이자 및 장기저리의 자금대여로 자립유도 및 생활안정 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2017년도 기금사업 개요 : 수급자 및 차상위계층의 복지증진을 위한 사업 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,580,340 239,500 95,000 144,500 3,724,840



2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,724,840 0 0 3,724,840

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금 및 이자수입, 기금운용 수익금(2) 재원조성 :

자활기금 설치 및 운용조례(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 자활기금 설치 및 운용조례 제5조



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

합 계 829,083 829,083 0 합 계 829,083 829,083 0

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 95,000 95,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 65,000 65,000 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 589,583 589,583 0 예 치 금 734,083 734,083 0

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 104,500 104,500 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 70,000 70,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 85,000 85,000 0

210 경상적세외수입 85,000 85,000 0

214 사업수입 70,000 70,000 0

214-01 사업장생산수입 70,000 70,000 0

◐자활센터 수익금 70,000,000원 = 70,000

216 이자수입 15,000 15,000 0

216-01 공공예금이자수입 10,000 10,000 0

◐예치금 이자 10,000,000원 = 10,000

216-02 민간융자금회수이자수입 5,000 5,000 0

◐융자금 이자 5,000,000원 = 5,000

700 보전수입등및내부거래 744,083 744,083 0

710 보전수입등 649,583 649,583 0

713 융자금원금수입 60,000 60,000 0

713-01 민간융자금회수수입 60,000 60,000 0

◐융자금 회수 60,000,000원 = 60,000

714 예치금회수 589,583 589,583 0

714-01 예치금회수 589,583 589,583 0



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

◐예치금 회수 589,583,000원 = 589,583

720 내부거래 94,500 94,500 0

722 예탁금및예수금 94,500 94,500 0

722-04 예탁금이자수입 94,500 94,500 0

◐통합관리금 예탁금 이자 94,500,000원 = 94,500

수 입 합 계 829,083 829,083 0



(단위:천원)

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

주민복지과 829,083 829,083 0

기초생활보장 829,083 829,083 0

국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원 95,000 95,000 0

생활안정 및 자조자립자금 지원(자활기금) 95,000 95,000 0

자활기금 95,000 95,000 0

501 융자금 95,000 95,000 0

95,000 95,00095,000 001 민간융자금

95,000◐민간융자금 자금대여 95,000,000원 =

재무활동(주민복지과) 734,083 734,083 0

보전지출(자활기금) 734,083 734,083 0

보전지출(자활기금) 734,083 734,083 0

602 예치금 734,083 734,083 0

734,083 734,083734,083 001 예치금

734,083◐예치금 734,083,000원 =

지 출 합 계 829,083 829,083 0



회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2011년 까지 1,017,489 0 0 0 399,888 0 272,473 345,128 364,533 0 364,533 0 0 0 0 652,956

2012년도 233,851 0 0 0 94,333 0 61,473 78,045 84,000 0 84,000 0 0 0 0 149,851

2013년도 762,768 0 0 0 81,576 0 15,282 665,910 71,692 0 71,692 0 0 0 0 691,076

2014년도 228,508 0 0 0 67,942 0 85,967 74,599 27,954 0 27,954 0 0 0 0 200,554

2015년도 359,209 0 0 0 169,944 0 84,243 105,022 84,693 0 84,693 0 0 0 0 274,516

2016년도 239,500 0 0 0 65,000 0 104,500 70,000 95,000 0 95,000 0 0 0 0 144,500

2017년도 239,500 0 0 0 65,000 0 104,500 70,000 95,000 0 95,000 0 0 0 0 144,500

계 3,080,825 0 0 0 943,683 0 728,438 1,408,704 822,872 0 822,872 0 0 0 0 2,257,953



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

합계 3,289,583 3,434,083 3,434,083 0

예치금 소계 589,583 734,083 734,083 0

농협 589,583 734,083 734,083 0

예탁금 소계 2,700,000 2,700,000 2,700,000 0

통합관리기금 2,700,000 2,700,000 2,700,000 0


